39 Pavia (Archivio Capitolare di Pisa) Pubblicato da Muratori, Antiquitates Italicae Medii Aevi, op, cit, colonne 259-260. 

40 (G. Bognetti - C, Marcora, «L'Abbazia Benedettina di Civate», Civate 1957, pp. 144-145). In nomine sancte et 

individue Trinitatis. Fridericus divina favente clementia Romanorum imperator augustus. 

Cum, ad promovendum Imperai honorem et ad debellandos hostes Imperii precipue Mediolanenses, 

Italiam cum exercitu intravimus, multos quidem fide les, qui nobis in laboribus nostris fideliter astiterunt, 

invenimus; venerandum Algisum Clavatensis ecclesie abbatem, que nostra regalis est, devotissimum nobis 

ac fidelissimum certis argumentis experti sumus. 

Multis enim retrorsum abeuntibus, predictus abbas fuit vir fideles, et constans nobis firmiter adhesit, et 

immobilis nobiscum perseveravit, nobisque et Imperio tam magna tamque preclara servicia exhibuit, quod 

alla pre oculis semper volumus habere et a corde nostro nunquam delebuntur. 

Ea propter cognoscant universi fideles Imperia per Italiani constituti presentes et futuri quod Nos pro 

fidelitate et constantia ipsius Abbatis et pro digna memoria serviciorum eaus Monasterium Clavatense 

ipsumque Abbatem Algisum et fratres Monasterii et res eorum universas sub nostram imperialem tuitio-

nem suscipimus; et bona eiusdem Monasterii et possessiones universas, castelli videlicet, villas et loca, 

scilicet: Clavadem, Barnium, Suellum, SEZANAM, Canzum, Madaxanum, Belaxium, Salam, Galbiatem, 

Mezanam, et Bartexagum, Verganum, Consonnum, Tozi, Ellum, Imbadum, Navam, Brianzam, Callam, Be-

veratem, Polianum, Annonem, Uglonum, Pescelagum, Montexellum, Trescanum, Cadonum, ..., 

Viganorem, Suzanorem, Retenadem, Tremoladem, Manzonigum, Marexum, Cusanum, Belluscum, 

Albinganum  et omnes terras eiusdem Monasterii, et quecumque impresenti possidet et tenet, vel per 

ipsum tenentur, et quecumque Deo annuente imposterum poterit adipisci, auctoritate nostra Monasterio 

confirmamus et imperiali communimus privilegio. Preterea ex nostra benignitate decernimus et roborantes 

confirmamus quicquid predictum Monasterium per libellum (beneficii) seu feudi contraxit et acquisivit. 

Statuentes quoque nostro imperiali editto iubemus ut super predicta bona et universas possessiones et 

terras ipsius Monasterii nulla civitas, nullus Mediolanensis, nulla persona publica vel privata, parva vel 

magna, aliquod districtum vel condiciones aliquas fodulum habeat vel exerceat, nisi Nos et nostri 

successores, Reges et Imperatores Romanorum et Abbas predicti Monasterii.